[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.12.2019                   № 44
	Об  утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей, распорядителей средств местного бюджета

В соответствии со статьей 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.18 Положения о бюджетном процессе Высоковского сельского поселении, утвержденного решением Совета депутатов Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 14.11.2016 № 31
Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета, а также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения на официальном сайте муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети Интернет в разделе Высоковское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.
Глава муниципального образования

Высоковское сельское поселение
Новодугинского района Смоленской области                                       А.Т.Ичетовкин
                                                                                                  Утвержден

                                                                                                постановлением Администрации

                                                                                                      Высоковского сельского поселения

                                                                                                Новодугинского района

                                                                                                Смоленской области
от 27.12.2019 г.  № 44
ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета

и бюджетных росписей главных распорядителей,
распорядителей средств местного бюджета

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей, распорядителей средств местного бюджета.

1. Состав сводной бюджетной росписи местного бюджета, порядок

ее составления и утверждения

1.1 Сводная бюджетная роспись составляется Администрацией Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (далее – Администрация) и утверждается Главой муниципального образования в срок не позднее, чем через 10 рабочих дней со дня принятия Советом депутатов Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (далее – Совет депутатов) решения о местном бюджете (далее – решение о бюджете).

1.2.  Сводная бюджетная роспись составляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и включает в себя:

- бюджетные  ассигнования в соответствии с ведомственной  структурой расходов местного бюджета  по главным распорядителям, распорядителям средств местного бюджета (далее – распорядители) в разрезе классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов) (далее по тексту – показатели по расходам);

- бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета  по главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета (далее – администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета) в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (далее – показатели по источникам).

1.3. Показатели по расходам  должны соответствовать ведомственной структуре расходов местного бюджета на очередной финансовый год, утвержденной  Советом депутатов.

Показатели по источникам должны соответствовать источникам финансирования дефицита местного бюджета, утвержденным решением о бюджете на очередной финансовый год.

1.4. Формирование показателей по расходам осуществляется бухгалтерией Администрации (далее – бухгалтерия)  в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия Советом депутатов решения о бюджете на очередной финансовый год с использованием программного комплекса «Бюджет-КС».

Формирование показателей по источникам осуществляется бухгалтерией с использованием программного комплекса «Бюджет-КС» в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия Советом депутатов решения о бюджете на очередной финансовый год.

1.5. Утверждение сводной бюджетной росписи осуществляется Главой муниципального образования путем ее подписания.

2. Лимиты бюджетных обязательств

2.1. Лимиты бюджетных обязательств распорядителям утверждаются на текущий финансовый год в разрезе ведомственной структуры расходов местного бюджета, кодов расходов классификации операций сектора государственного управления, кодов региональной классификации  и кодов аналитических показателей.

2.2.Коды  аналитических показателей используются  для обозначения безвозмездных поступлений - средств федерального бюджета, коды региональной классификации  используются для детализации направления расходования средств местного бюджета.

2.3. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются Главой муниципального образования     одновременно с утверждением сводной бюджетной росписи и в части ведомственной структуры должны соответствовать ее показателям.

2.4. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в размере бюджетных ассигнований, установленных решением о бюджете.

3. Ведение сводной бюджетной росписи

3.1. Ведение сводной бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляется Администрацией посредством внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее также – изменение сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

3.2.Показатели сводной  бюджетной  росписи могут быть изменены в случаях, установленных  Бюджетным Кодексом Российской Федерации. Кроме того, основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись является  принятие Советом депутатов  решения о внесении  изменений в местный бюджет.

 3.3. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств в случае внесения изменений в решение о бюджете осуществляется Администрацией в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента принятия Советом депутатов указанного решения.

4. Ведение бюджетной росписи и
 изменение лимитов бюджетных обязательств

4.1. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет распорядитель посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее – изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

4.2. Решение Администрации об изменении сводной бюджетной росписи и связанных с ней лимитов бюджетных обязательств, служит основанием для внесения распорядителем соответствующих изменений в показатели утвержденной им бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.

5. Обслуживание расходов при поступлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на лицевые счета, открытые получателям средств местного  бюджета  в Отделении  Федерального казначейства по Новодугинскому району Управления Федерального   казначейства по Смоленской области

5.1.При исполнении местного бюджета операции с межбюджетными трансфертами, предоставляемыми за счет средств  федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств местного  бюджета в Отделении Федерального казначейства  по Новодугинскому району   Управления Федерального казначейства по Смоленской области (ОФК).

Приложение № 1

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей, распорядителей средств местного бюджета

	«Утверждаю»

Глава муниципального образования Высоковское сельское поселение Новодугинского района

 Смоленской области

________________

«___» ___________год

	Сводная бюджетная роспись

бюджета Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на ___________________ год

	Наименование
	Код
	Сумма на год

	главного распорядителя, распорядителя средств местного бюджета
	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	 Итого расходов

	Бюджетная роспись (источники)

	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Код источника финансирования дефицита бюджета
	Сумма на год

	Итого